
 

 

Página 1 de 2 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
Pregão Presencial RP: 0009/2018 - Processo Licitatório: 00014/2018  

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E PROVÁVEL AQUISIÇÃO DE 
AGREGADOS (AREIA, BRITA, CASCALHO E PEDRA) PARA MANUTENÇÃO DAS 
ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE PASSABÉM/MG. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
27 02.02.01.04.122.0052.2007 – 33.90.30.00 
68 02.03.01.04.122.0052.2012 – 33.90.30.00 
141 02.03.01.06.181.0102.2026 – 33.90.30.00 
167 02.04.01.12.122.0052.2033 – 33.90.30.00 
176 02.04.01.12.361.0403.2038 – 33.90.30.00 
203 02.04.01.12.361.0404.3014 – 44.90.51.00 
226 02.04.01.12.365.0401.3016 – 44.90.51.00 
236 02.04.01.12.365.0416.3017 – 44.90.51.00 
241 02.04.01.12.366.0451.2048 – 33.90.30.00 
248 02.05.02.10.122.0052.2049 – 33.90.30.00 
267 02.05.02.10.301.0202.3019 – 44.90.51.00 
277 02.05.02.10.301.0203.3020 – 44.90.51.00 
278 02.05.02.10.301.0203.3021 – 44.90.51.00 
288 02.05.02.10.301.0210.3022 – 44.90.51.00 
300 02.05.02.10.302.0210.2058 – 33.90.30.00 
345 02.05.02.10.302.0210.3023 – 44.90.51.00 
350 02.05.02.10.302.0210.3027 – 44.90.51.00 
385 02.07.01.04.122.0052.3031 – 44.90.51.00 
403 02.07.01.15.451.0501.3034 – 44.90.51.00 
412 02.07.01.15.452.0504.3035 – 44.90.51.00 
420 02.07.01.15.452.0505.3036 – 44.90.51.00 
423 02.07.01.15.452.0506.3037 – 44.90.51.00 
430 02.07.01.15.452.0507.3038 – 44.90.51.00 
443 02.07.01.17.512.0611.3039 – 44.90.51.00 
445 02.07.01.17.512.0611.3040 – 44.90.51.00 
446 02.07.01.17.512.0611.3041 – 44.90.51.00 
448 02.07.01.17.512.0611.3042 – 44.90.51.00 
467 02.07.01.20.601.0668.3044 – 44.90.51.00 
482 02.07.01.24.722.0052.3046 – 44.90.51.00 
489 02.07.02.16.481.0125.2090 – 33.90.32.00 
490 02.07.02.16.481.0125.3048 – 44.90.51.00 
492 02.08.01.08.241.0122.3049 – 44.90.51.00 
529 02.08.01.08.244.0125.2097 – 33.90.32.00 
532 02.08.01.08.244.0125.3050 – 44.90.51.00 
544 02.08.02.08.243.0122.3052 – 44.90.51.00 
578 02.09.01.13.392.0471.3056 – 44.90.51.00 
604 02.09.02.27.812.0721.3057 – 44.90.51.00 
620 02.10.01.26.782.0501.3059 – 44.90.51.00 
635 02.10.01.26.782.0710.3062 – 44.90.51.00 

 
 

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, 

conforme parecer jurídico datado em 18/04/2018, e depois de cumpridas todas as suas 



 

 

Página 2 de 2 

 

fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada 

pela Lei 8.666/93, HOMOLOGO o procedimento no qual foram Adjudicados os itens às 

empresas vencedoras, conforme abaixo. 

 
EMPRESA: ZELIA AUGUSTA TODRIGUES – ME - CNPJ Nº 05.922.316/0001-20 

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT UND MARCA 
PREÇO 
UNIT. 

PREÇO 
TOTAL 

1  AREIA FINA 1.000 M3  PROPRIA  35,00  35.000,00 

 2 AREIA GROSSA 1.000 M3 PROPRIA  35,00  35.000,00 

3 BRITA Nº 0 100 TON PROPRIA 100,00 10.000,00 

4 BRITA Nº 1 300 TON PROPRIA 100,00 30.000,00 

5 CASCALHO GROSSO 2.500 M3 PROPRIA 35,00 87.500,00 

6 PEDRA DE MAO 500 TON PROPRIA 90,00 45.000,00 

7 PEDRA RACHAO 200 TON PROPRIA 90,00 18.000,00 

TOTAL DO FORNCEDOR R$ 260.500,00 (DUZENTOS E SESSENTA MIL E QUINHENTOS REAIS) 

 
 
 

Passabém, 20 de abril de 2018. 
 
 
 
 

Ronaldo Agapito de Sá 
Prefeito Municipal 

 


